

VÄLJARÄNNE JA VÄLISKOGUKONNAD

Väljarändega võib kaasnedä mitmeid probleeme, aga selle võib ka enda kasuks tööle panna ja väliskogukondi kaasata.

RIIKIDE SUHTUMINE VÄLJARÄNDESSE JA VÄLISKOGUKONDADESSE

RIIGID, KEDA VÄLJARÄNNE EI HUVITA

Väljaränne on väike ja pole oluline mõelda, kuidas välismaal elavaid rahvusaaslasti kaasata või tagasi meelitada.



DIASPORAAKOGUKONDADEGA RIIGID



Riigid, kust on ajalooliselt palju välja rännatud ning kes on kogukonda ja ühisidentiteeti välismaal pika aja jooksul ülal hoidnud.



Näiteks juudid, kellel ei olnud pikalt kodumaad, aga kogukondi sidus usk, kultuur ja keel.



Iirlaste järeltulijaid elab välismaal ligi 100 mln (Iirimaa rahvaarv 5 mln). Iirlased rändasid majanduslikel ja poliitilistel põhjustel välja 19. ja 20. saj alguses.

EESTLASED MAILMAS



Väljaspool Eestit elab 150–250 000 Eesti juurtega inimest.



19. saj Vene keisririigi ajal rännati Venemaale.



II maailmasõda ja sellele järgnenud okupatsioon sundis kümneid tuhandeid läände pagulusse.



Pärast Eesti taasiseseisvumist on rännatud välja peamiselt läände, suures osas Soome.



Tänapäeva Eesti väliskogukond on osa hargmaisest eestlaskonnast – rahvast, kes hoiab sidemeid ja ühist identiteeti riigipiiridest sõltumata.

KAHANEVA RAHVASTIKUGA VÄLJARÄNDERIIGID



Kesk- ja Ida-Euroopa riigid, kus on väike sündimus ja palju väljarändajaid.

Tagasipöördumise kampaaniad ei toimi. Inimesele on oluline parem elukvaliteet sihtriigis.



Riik kujundab väljarändega kohanemise strateegiaid: taastada sidemed väljarändajatega ning teavitada, et kodumaa pole neid unustanud ja nende ukseid on alati valla.



Erinevad meetmed: jagatakse infot, kuidas leida sobiv töökoht, tugi kohanemisel, lapsele koolikoha leidmisel jne.



Välismaale jääjad püütakse siduda kultuuri ja majandusega, nt viia kokku välismaal elav kohalike seaduseid tundev rahvusaaslane ja ettevõtja, kes tahab välismaa turule laieneda.

Diaspora allkultuur



Aja jooksul hakkab erinema kodumaa keelest ja kultuurist. Mõned Ameerika eestlased kõnelevad väljenditega, mida Eestis eriti ei kasutata, näiteks „Lapsed saivad kommi“.



Tänapäeval on diasporaad tihedas kontaktis kodumaaga.

Interneti kaudu on võimalik jälgida ajakirjandust, kultuuri, olla sõpradega kontaktis. Paremad võimalused reisimiseks.

RIIGID, KES SOOSIVAD VÄLJARÄNNET

Suure rahvaarvu ja sündimusega riigid.

Filipiinid julgustavad oma kodanikke välismaale minema, sest see aitab hoida rahvaarvu stabiilsena ja rahvusaaslaste rahasaadetised on majandusele väga olulised.

PROBLEEMID TAGASIPÖÖRDMISEL



Lapsed on õppinud teistsuguse õppeprogrammi järgi ja teises keeles.

Vanad kontaktid on kadunud, raske leida töökohta.



Bürokratia (perearst, toetused jms).



Inimeste vaenuliku suhtumine.